Con ossequio bacio la Sacra Porpora e mi professo *etc.*

Achille Ratti Visitatore Apostolico

a) *Sequitur expunctum: 720 circa.*

b) *In exemplari verbum: novecento deest.*

## N. 721.

**Achilles Ratti**

**Stanislaw Zdzitowiecki, epo Vladislaviensi seu Calissiensi**

Varsaviae, 2 V 1919.

*Edocet ordinarium Vladislaviensem de licentia contrahendi mutui ad reparandum claustrum sororibus Nazarethanis Calissiensibus a se concessa et potestatem ei impertit subdelegandi aliquem idoneum, qui negotium cum exsequendo et restituendo eiusmodi mutuo coniunctum diligenter invigilet.*

**Cop. (ms.): AV, Arch.Nunz.Vars. 192 f. 1148r N prot. 1027.**

<sup>46</sup> Epus Leo Wałęga, cfr. ANP LVII/1, notam 606, p. 273.

<sup>47</sup> Inde ab hoc numero non publicabuntur, tamquam documenta separata, scripta non nisi de oblationibus pecuniariis informantia, quae ab Achille Ratti vel accipiebantur vel mittebantur. Documentatio quaestionum pecuniariarum collocabitur infra in Tab. 3. Agitur imprimis de intentionibus Missarum, oblationibus et taxis, quae in manus visitatoris apostolici a die 1 Maii deponebantur.

Excellentissime Domine

Petunt a me Sorores Nazarethanae, quae sunt Kalissiis, et eorum nomine Soror M. Iosepha<sup>48</sup>, licentiam contrahendi mutuum centum millium Marcarum ad reparandum claustrum, quod Excellentia Tua<sup>49</sup> favente ibi occupant. Cum autem et dicatur haberi compensum superiorum Religiosae Familiae et de reparationibus agatur, quae et necessariae et urgentes vindentur, ego quidem petitam licentiam, vigore facultatum, quas ab Apostolica Sede obtineo, libenter concedo; Excellentiae autem Tuae cum facultate subdelegandi quem scientia et conscientia tua ad id muneric idoneum probatumque habebis, communicandam et exequendam committo, ita ut omnia fiant iuxta bonas atque tutas normas in talibus adhiberi solitas, maxime quod attinet ad censum quantitatem et ad debiti extinctionem.

Obsequia mea ex corde exhibeo et me tibi enixe commendo add.mus in D.no

Achilles Ratti Visitator Apostolicus<sup>a)</sup>

<sup>a)</sup> Sub textu in margine sinistro adnotatio secretarii: (Con inserto - vedi a tergo) <sup>50</sup>.

## N. 722.

**Card. Petrus Gasparri**  
**Achilli Ratti**

Romae, 2 V 1919.

*Nomine epi Cracoviensis Adami Stephani Sapieha petit, ut auctoritates Polonae designent terminum Missionis Polonae Romam adventus.*

**Or. telegrammatis "cifrati" (ms.):** AV, Arch.Nunz.Vars. 190 f. 689r (N prot. 1030) Cifra A 51; in originali modulo telegraphicco Castelli Varsaviensis ("Cytadela Warszawska") inter lineas textus "cifrati" legitur textus manu Achillis Ratti "decifratus".